



TEM/1011/00.04.03/2015

2.5.2016

Enligt sändlista

Integrationslagen (1386/2010) ändrades – Utbetalningen av kalkylerade ersättningar för flyktingar till kommunen automatiseras

Lagen om främjande av integration (1386/2010) ändrades den 1 maj 2016 så att de **kalkylerade ersättningarna** som i enlighet med 45 § i lagen betalas ut till kommunen för personer i behov av internationellt skydd i **fortsättningen betalas ut automatiskt till kommunen, utan någon separat ansökan**. Integrationslagen ändras inte vad övriga ersättningar beträffar, och utbetalningspraxisen för dem förblir densamma. Förutsättningarna för utbetalning av ersättning ändras inte heller.

Kommunens förpliktelse att ansöka om kalkylerade ersättningar gäller inte längre för de personer som omfattas av utbetalningen **från och med den 1 april 2016**. **Kommunen ansöker** fortsättningsvis om kalkylerad ersättning **retroaktivt** från utvecklings- och förvaltningscentret fram till den 31 mars 2016. Ersättningen för april 2016 behandlas och betalas ut i maj 2016. Därefter får kommunen den kalkylerade ersättningen månatligen i efterskott.

Automatiseringen har beretts vid arbets- och näringsministeriet genom projektet *Pakolaisten laskennallisten korvausten maksatusjärjestelmän automatisointi* (LAKO-AUTO) tillsammans med NTM-centralernas och TE-byråernas utvecklings- och förvaltningscenter, Migrationsverket och Befolkningsregistercentralen. Projektet har genomförts med finansiering från europeiska asyl-, migrations- och integrationsfonden (AMIF). Projektet fortsätter med utbildningar och uppföljning till och med slutet av 2016.

För den automatiska utbetalningen av de kalkylerade ersättningarna sammanslås uppgifterna från Migrationsverkets utlänningsregister (UMA) och uppgifterna i Befolkningscentralens befolkningsdatasystem (BDS) så att den kalkylerade ersättningen kan betalas ut till kommunen utan någon separat ansökan. De ihopsplagna uppgifterna skickas direkt till utvecklings- och förvaltningscentrets utbetalningssystem.



I det skede automatiseringen införs kan personer i kretsen av ersättningsberättigade till vissa delar hamna utanför den automatiska utbetalningen. Utvecklings- och förvaltningscentret övervakar dock utbetalningarnas riktighet och allokerar vid behov utbetalningar till kommunen utan någon separat ansökan. Målsättningen är att systemet ska fungera och stabiliseras före hösten 2016.

Det nya förfarandet för utbetalning av den kalkylerade ersättningen har beskrivits närmare i bilagan till detta dokument.

Ytterligare information om ändringen av integrationslagen ger äldre regeringssekreterare Juha-Pekka Suomi (namn@tem.fi, tfn 0295 0 47043) och specialplanerare Terhi Martins (namn@tem.fi, tfn 0295 047 122).

Ytterligare information om utbetalningen av kalkylerade ersättningar finns på utvecklings- och förvaltningscentrets webbplats <http://www.keha-keskus.fi/yhteystiedot/haemaksatusta/elinkeinot/> (på finska).

Tuija Oivo
Överdirektör, Avdelningschef

Sonja Hämmäläinen
Migrationsdirektör

BILAGOR Promemoria, Förfaranden för automatisering av utbetalning av kalkylerade ersättning för flyktingar, 2.5.2016

SÄNDLISTA Kommunerna

FÖR

KÄNNEDOM ANM/Registratorskontoret
ANM/ASF avdelningschef och gruppchefer
Närings-, trafik- och miljöcentralerna
Utvecklings- och förvaltningscentret/registratorskontoret
FM
IM
Migrationsverket
Befolkningsregistercentralen
Kommunförbundet